
№ 2226-ФХД/25 12.05.2025

ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ

Ош шаары
БУЙРУК

(2024-2025-окуу жылына кабыл алуунун жыйынтыгы, перспективалары женунде)

2025-жылдын 30-апрелиндеги ОшМУнун Окумуштуулар кецешинде № 7 
протоколунун чечими менен «2024-2025-окуу жылына кабыл алуунун 
жыйынтыгы, перспективалары женунде» 1-маселе боюнча темендегудей буйрук 
кылам:

1. Кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысы Н. М. Патиевдин «2024- 
2025-окуу жылына ОшМУга кабыл алуунун жыйынтыгы, перспективалары 
женундегу» билдируусу эске алынсын.

2. Факультеттердин декандары, жогорку мектеп, институт жана 
колледждердин директорлоруна окуу жыл ичинде кесипке багыттоочу замандын 
талабына ылайык иш-чаралардын уюштурулушун милдеттендирилсин.

«Ачык эшиктер» иш-чарасынын заманбап форматын иштеп чыгуу кабыл 
алуу комиссиясына жуктелсун.

3. Массалык маалымат каражаттары жана социалдык туйундер аркылуу 
университеттеги кесипке багыттоо иш-чараларын жыл бою чагылдыруу ОшМУнун 
маалымат жана коомчулук менен байланыш борборуна жуктелсун.

4. 2025-жылдын 31-майына чейин бакалавриаттын, адистиктин 
(специалитет) билим беруу программаларына жогорку жана орто кесиптик билими 
тууралуу диплому менен кабыл алуу учун тектеш адистиктердин тизмелерин 
кайрадан карап чыгуу факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, институт 
жана колледждердин директорлоруна милдеттендирилсин.

5. Жогорку жана орто кесиптик тектеш билим беруу программаларынын 
базалык окуу пландарындагы айрымаларын жоюу максатында ОУБнын тармактык 
комитеттеринде базалык окуу пландарын биргеликте иштеп чыгуу тиешелуу 
кафедра башчыларына, программа/ПЦК жетекчилерине, тармактык 
комитсттеринин торайым/терагаларына милдеттендирилсин.

6. 2025-жылдын 31-майына чейин Окумуштуулар кецеши тарабынан 
бекитилген магистратуранын билим беруу программаларына кабыл алуу учун 
тектеш адистиктердин тизмелерин кайрадан карап чыгуу учун жумушчу топту 
тузуу академиялык иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну стратегиялык 
пландаштыруу башкармалыгына милдеттендирилсин.

Магистратуранын билим беруу программаларыд>***те\еш эмес 
багыттардын/адистиктердин бутуруучулерун окутуу,^«?^5«®2)5. к^лдяк окутуу 
программаларын уюштуруу факультеттердин таекл 
институттардын директорлоруна милдеттендирилсин.

7. Бул токтомдун 4-6-пунктарынын и: ыруусун камсыздоо,
координациялоо академиялык иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну



№ 2226-ФХД/25 12.05.2025

стратегиялык пландаштыруу башкармалыгынын начальники Т. М. Папиевага 
жуктелсун.

8. Абитуриенттерди кабыл алууда  маалыматтык 
тиркемеси боюнча маалыматты кецири жайылтуу, анын мумкунчулуктерун толук 
пайдалануу жана дисциплиналарга каттоону толук ишке ашыруу, документтерди 
кабыл алуу процессии жецилдетуу максатында «ОшМУ Абитуриент» мобилдик 
тиркемеси MyEDU маалыматтык системасына интеграциялансын.

https://myedu.oshsu.kg/

9. Факультеттер, жогорку мектеп, институттар, колледждер адистиктер 
боюнча келишимдик акы толее суммасын, моонотун жана эрежелерин 
(жергиликтуу жана чет элдик жарандар учун) ж.б. маалыматтар кыргыз, орус, 
англис тилдеринде даярдап, ОшМУнун сайтына май айында жайгаштырылуусу 
факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, институт жана колледждердин 
директорлоруна милдеттендирилсин.

Диплом, аттестат, кубелуктун туп нускасы менен окууга тапшырган 
абитуриенттер келишимдик акысын 50%, ал эми электрондук аттестат менен 
тапшырган чет олкелук абитуриенттер келишимдик акысын 100% телеген учурда 
гана кабыл алынгандыгы женунде буйруктары чыгарылсын.

10. Англис тилин билуу децгээлине жараша тайпаларга белуштуруу 
максатында ЖРТнын жыйынтыктарынын негизинде филологиялык бил им беруу 
(чет тилдер) жана лингвистика багыттарына (котормо жана котормо таануу) 
тапшыруучу абитуриенттердин англис тилин билуу децгээлин аныктоонун 
механизмин иштеп чыгуу филология жана маданият аралык коммуникация 
институтуна жана кабыл алуу комиссиясына милдеттендирилсин.

11. Диплом менен кабыл алынган абитуриенттер учун тиешелуу жогорку 
кесиптик билим беруу багытынын/адистигинин 2-3-курстары учун келишимдик 
акынын жацы тарифи эсептелип бекитуу пландоо-каржылык белумуне жуктелсун.

12. 2025-2026-окуу жылына КРдин ©кметунун, Билим беруу жана илим 
министрлиги тарабынан иштелип чыккан кабыл алуунун ваучердик эрежелерине 
ылайык ОшМУнун педагоги калы к жана ТТ тармагы боюнча билим беруу 
багыттарынын даярдык потенциалына анализ жургузуу, тиешелуу иш-чараларды 
уюштуруу тиешелуу факультеттердин декандары, жогорку мектеп, институттардын 
директорлоруна милдеттендирилсин.

13. 2025-2026-окуу жылына тиешелуу адистиктерге англис тилдуу 
агымдарды ачууга даярдыктарды жургузуу факультеттердин декандары, жогорку 
мектеп, институт жана колледждердин директорлоруна милдеттендирилсин.

14. 2025-2026-окуу жылына сырттан окуу белумуне кабыд алуу учун

онуктуру

ЙиГокуу белумунун билим 
сунуштоо жагы санариптик

ак
факультеттер, жогорку мектеп, институттардын даярдыгын
билим беруу боюнча https://mooc.oshsu.kg/ веб-порта
иштер жана билим беруу саясатын 
башкармалыгына жуктелсун.

Даярдыгынын жыйынтыгыны1i 
беруу багыттарына абитуриенттерди

нун^аралыктан 
емиялык 
штыруу

негизинде сы 
кабыл алууга

https://myedu.oshsu.kg/
https://mooc.oshsu.kg/


№ 2226-ФХД/25 12.05.2025 ЛШв
трансформациялоо жана электрондук билим беруу боюнча проректору 
У. Д. Молдояровго жуктелсун.

15. Бул токтомду аткаруу кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысына, 
факультеттердин декандары, жогорку мектеп, институт жана колледждердин 
директорлоруна жана тиешелуу структура жетекчилерине милдеттендирилсин.

16. Бул чечимдин аткарылышын кеземелдее окуу иштери боюнча 
проректор, доцент Р. Н. Арапбаевге жуктелсун.

Негиз: ОшМУнун кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысынын, 
окумуштуу катчынын билдируулвру, ректордун сунушу.

ОшМУнун ректору, 
профессор К. Г. Кожобеков



Макулдашуу барагы
ОК № 7, 30.04.2025 1-маселе (Н. М. Патиев)

№ 2226-ФХД/25 от 12-05-2025

Баяндоо: ОК № 7, 30.04.2025 1-маселе (Н. М. Патиев)

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна

Макулдашуу буйругу:

Приказ "ОК № 7, 30.04.2025 1-маселе (Н. М. Патиев) (№ 2226-ФХД/25 от 12-05-2025)"

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертуу

1 Асанбекова Джамиля 
Жекшеналиевна Ученый секретарь —— Макулдашылды 12-05-2025

2 Курбанбаева Динара 
Шараповна Начальник отдела Макулдашылды 12-05-2025

3 Патиев Нурканбек 
Маматович

Заместитель директора по 
научной работе Макулдашылды 12-05-2025

4 Арапбаев Русланбек 
Нурмаматович

Окуу иштери боюнча 
проректор Макулдашылды 12-05-2025

5 Кожобеков Кудайберди 
Гапаралиевич Ректор Бекитилген 12-05-2025

6 Абдылакимова Бегайим
Кенжематовна Директор

7 Азимов Бектур 
Абдырахманович Директор

8 Арынов Замирбек 
Сапарбаевич Директор J, J:::/ / ‘

9 Батралиева Азиза 
Мухтаровна Инспектор

н
Аткарылды 12-05-2025

10 Бетенеев Жолдошбек 
Советбекович Директор

11 Жанбаева Анара 
Кенешовна Директор иште 12-05-2025

12 Исаков Нургазы 
Жолболдуевич Директор

13 Исраилов Тимур 
Мурзабекович Директор

14 Кадыров Медербек 
Акбаралиевич Декан

15 Калматов Роман 
Калматович Декан

16 Козукулов Тимур 
Алимбекович Директор

17 Кулдышева Гулсара 
Кенжеевна Директор

18 Манашов Мирланбек 
Эсенбаевич Директор Аткарылды 12-05-2025

19 Молдояров Уларбек 
Дуйшобекович

Санариптик 
трасформациялоо жана 

электрондук билим беруу 
боюнча проректор

20 Муратбаев Бактыбек 
Бакасович Директор

21 Низамиев Абдурашит 
Гумарович Директор

22 Ниязалиев Медербек 
Карагулович Белум башчы

23 Папиева Толкун 
Маматаевна

Академиялык иштер 
башкармалыгынын 

начальниги

• 

..........
12 мая 2025 г.

1/2



24 Рамашов Кумарбек 
Акматалиевич Директор

25 Станбаев ©згенбай 
Тиллабаевич Директор

26 Турсунов Дилмурат 
Абдиллажанович Директор

27 Усен уулу Маматаир и.о.декана Аткарылды 12-05-2025

28 Шаимкулов Олжобай 
Акматович Директор Аткарылды 12-05-2025

29 Ыдырысов Исматилла 
Токтосунович Декан

12 мая 2025 г.

2/2



ОШ МАМЛЕКЕТТИК УНИВЕРСИТЕТИ
Ош шаары

ОшМУнун Окумуштуулар кецешинин 
2025-жылдын 30-апрелиндеги 

№ 7 жыйынынын 
токтомунан кечурме

КУН ТАРТИБИ

1. 2024-2025-окуу жылына кабыл алуунун жыйынтыгы, перспективалары женунде 
УГУЛДУ: ОшМУнун кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысы Н. М. Патиев 
«2024-2025-окуу жылына кабыл алуунун жыйынтыгы, перспективалары» женунде 
маселе менен тааныштырып, талкууга алып, айтылган сунуштардын негизинде 
Окумуштуулар кецеши темендогудей ТОКТОМ КЫЛАТ:

1. Кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысы Н. М. Патиевдин «2024-2025- 
окуу жылына ОшМУга кабыл алуунун жыйынтыгы, перспективалары женундегу» 
билдируусу эске алынсын.

2. Факультеттердин декандары, жогорку мектеп, институт жана колледждердин 
директорлоруна окуу жыл ичинде кесипке багыттоочу замандын талабына ылайык иш- 
чаралардын угоштурулушун милдеттендирилсин.

«Ачык эшиктер» иш-чарасынын заманбап форматын иштеп чыгуу кабыл алуу 
комиссиясына жуктелсун.

3. Массалык маалымат каражаттары жана социалдык туйундер аркылуу 
университеттеги кесипке багыттоо иш-чараларын жыл бою чагылдыруу ОшМУнун 
маалымат жана коомчулук менен байланыш борборуна жуктелсун.

4. 2025-жылдын 31-майына чейин бакалавриаттын, адистиктин (специалитет) 
билим беруу программаларына жогорку жана орто кесиптик билими тууралуу диплому 
менен кабыл алуу учун тектеш адистиктердин тизмелерин кайрадан карап чыгуу 
факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, институт жана колледждердин 
директорлоруна милдеттендирилсин.

5. Жогорку жана орто кесиптик тектеш билим беруу программаларынын базалык 
окуу пландарындагы айрымаларын жоюу максатында ОУБнын тармактык 
комитеттеринде базалык окуу пландарын биргеликте иштеп чыгуу тиешелуу кафедра 
башчыларына, программа/ПЦК жетекчилерине, тармактык комитёттеринин 
терайым/терагаларына милдеттендирилсин.

6. 2025-жылдын 31-майына чейин Окумуштуулар кецеши тарабынан бекитилген 
магистратуранын билим беруу программаларына кабыл алуу учун тектеш 
адистиктердин тизмелерин кайрадан карап чыгуу учун жумушчу топту тузуу 
академиялык иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну стратегиялык 
пландаштыруу башкармалыгына милдеттендирилсин.

Магистратуранын билим беруу программаларына тектеш эмес 
багыттардын/адистиктердин бутуруучулерун окутуу учун 2,5 жылдык окутуу 



программаларын уюштуруу факультеттердин декандарына, жогорку мектеп, 
институттардын директорлоруна милдеттендирилсин.

7. Бул токтомдун 4-6-пунктарынын ишке ашыруусун камсыздоо, координациялоо 
академиялык иштер жана билим беруу саясатын енуктурууну стратегиялык 
пландаштыруу башкармалыгынын начальниги Т. М. Папиевага жуктелсун.

8. Абитуриенттерди кабыл алууда  маалыматтык тиркемеси 
боюнча маалыматты кецири жайылтуу, анын мумкунчулуктерун толук пайдалануу жана 
дисциплиналарга каттоону толук ишке ашыруу, документтерди кабыл алуу процессии 
жецилдетуу максатында «ОшМУ Абитуриент» мобилдик тиркемеси MyEDU 
маалыматтык системасына интеграциялансын.

https://myedu.oshsu.kg/

9. Факультеттер, жогорку мектеп, институттар, колледждер адистиктер боюнча 
келишимдик акы толое суммасын, меонетун жана эрежелерин (жергиликтуу жана чет 
элдик жарандар учун) ж.б. маалыматтар кыргыз, орус, англис тилдеринде даярдап, 
ОшМУнун сайтына май айында жайгаштырылуусу факультеттердин декандарына, 
жогорку мектеп, институт жана колледждердин директорлоруна милдеттендирилсин.

Диплом, аттестат, куболуктун туп нускасы менен окууга тапшырган 
абитуриенттер келишимдик акысын 50%, ал эми электрондук аттестат менен 
тапшырган чет елкелук абитуриенттер келишимдик акысын 100% толеген учурда гана 
кабыл алынгандыгы женунде буйруктары чыгарылсын.

10. Англис тилин билуу децгээлине жараша тайпаларга белуштуруу максатында 
ЖРТнын жыйынтыктарынын негизинде филологиялык билим беруу (чет тилдер) жана 
лингвистика багыттарына (котормо жана котормо таануу) тапшыруучу 
абитуриенттердин англис тилин билуу децгээлин аныктоонун механизмин иштеп чыгуу 
филология жана маданият аралык коммуникация институтуна жана кабыл алуу 
комиссиясына милдеттендирилсин.

11. Диплом менен кабыл алынган абитуриенттер учун тиешелуу жогорку 
кесиптик билим беруу багытынын/адистигинин 2-3-курстары учун келишимдик акынын 
жацы тарифи эсептелип бекитуу пландоо-каржылык белумуне жуктелсун.

12. 2025-2026-окуу жылына КРдин Окметунун, Билим беруу жана илим 
министрлиги тарабынан иштелип чыккан кабыл алуунун ваучердик эрежелерине 
ылайык ОшМУнун педагогикалык жана 1Т тармагы боюнча билим беруу багыттарынын 
даярдык потенциалына анализ жургузуу, тиешелуу иш-чараларды уюштуруу тиешелуу 
факультеттердин декандары, жогорку мектеп, институттардын директорлоруна 
милдеттендирилсин. ,

13. 2025-2026-окуу жылына тиешелуу адистиктерге англис тилдуу агымдарды 
ачууга даярдыктарды жургузуу факультеттердин декандары, жогорку мектеп, институт 
жана колледждердин директорлоруна милдеттендирилсин.

14. 2025-2026-окуу жылына сырттан окуу белумуне кабыл алуу учун 
факультеттер, жогорку мектеп, институттардын даярдыгын ОшМУнун аралыктан билим 
беруу боюнча  веб-порталынан текшеруу академиялык иштер жана 
билим беруу саясатын енуктурууну стратегиялык пландаштыруу башкармалыгына 
жуктелсун.

https://mooc.oshsu.kg/

https://myedu.oshsu.kg/
https://mooc.oshsu.kg/


Даярдыгынын жыйынтыгынын негизинде сырттан окуу белумунун билим беруу 
багыттарына абитуриенттерди кабыл алууга сунуштоо жагы санариптик 
трансформациялоо жана электрондук билим беруу боюнча проректору 
У. Д. Молдояровго жуктелсун.

15. Бул токтомду аткаруу кабыл алуу комиссиясынын жооптуу катчысына, 
факультеттердин декандары, жогорку мектеп, институт жана колледждердин 
директорлоруна жана тиешелуу структура жетекчилерине милдеттендирилсин.

16. Бул чечимдин аткарылышын козомелдее окуу иштери боюнча проректор, 
доцент Р. Н. Арапбаевге жуктелсун.

Окумуштуулар 
торагасы, професфф

Окумуштуу катчы, Ж
профессордун м.а.

К. Г. Кожобеков

Дж. Ж. Асапбекова



Макулдашуу барагы
ОК № 7, 30.04.2025 1-маселе (Н. М. Патиев) 

№ 182001 от 12-05-2025

Баяндоо: ОК № 7, 30.04.2025 1-маселе (Н. М. Патиев)

Демилгечи: Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна

Макулдашуу буйругу:

Протокол "ОК № 7, 30.04.2025 1-маселе (Н. М. Патиев) (№ 182001 от 12-05-2025)"

№ ФАА Кызмат орду Натыйжа Датасы Эскертуу

1 Асанбекова Джамиля 
Жекшеналиевна Ученый секретарь Макулдашылды 12-05-2025

2 Кожобеков Кудайберди 
Гапаралиевич Ректор Бекитилген 12-05-2025

3 Арапбаев Русланбек 
Нурмаматович

Окуу иштери боюнча 
проректор Тааныштым 12-05-2025

4 Патиев Нурканбек 
Маматович

Заместитель директора по 
научной работе

12 мая 2025 г.

1/1


